
   Vänsterpartiet Vallentuna 
 

Verksamhetsberättelse för Vänsterpartiet Vallentuna 2023 
 
Styrelsen för Vänsterpartiet Vallentuna avger följande verksamhetsberättelse för kalenderåret 
2023. 
 
Styrelsens sammansättning 2023 

Ordförande  Ulf Sellgren 
Kassör   Cristina Svedberg 
Vice kassör  Inger Larsson 
Sekreterare  Lena Lundgren 
Ordinarie ledamöter  Gunnar Bergström 
Revisor   Johan Fagerhem 
Valberedning  Styrelsen 

     
Sakpolitiska kontaktpersoner: 

Medlemsansvarig  Cristina Svedberg 
Internfem. ansvarig  Cristina Svedberg 
Mediaansvarig  Ulf Sellgren 
Folkets husföreningen  Gunnar Bergström ord., Lena Lundgren, ers. 
Folkrörelsearkivet  Lena Lundgren 
ABF Stockholm Norra  Ulf Sellgren 
PRO   Lena Lundgren 
Ung Vänster  Vakant 

     
Kommunpolitiska ledamöter och ersättare: 

Gruppledare och ledamot Kommunfullmäktige  Gunnar Bergström 
Ledamot Kommunfullmäktige   Cristina Svedberg 
Ledamot Kommunstyrelsen, Socialnämnden  Gunnar Bergström 
Ledamot Valnämnden, Arvodeskommittén  Ulf Sellgren 
Förste ersättare Kommunfullmäktige   Ulf Sellgren  
Andre ersättare Kommunfullmäktige   Johan Fagerhem 
Ersättare Barn- och ungdomsnämnden, Fritidsnämnden Jelena Klemesova 
Ersättare Kulturnämnden   Lena Lundgren 
Ersättare Utbildningsnämnden, Bygg- och miljötillsynsnämnden Ulf Sellgren 
Ersättare Valnämnden, Arvodeskommittén  Gunnar Bergström 

 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 styrelsemöten. Ulf Sellgren har varit ordförande 
och Lena Lundgren sekreterare vid partiföreningens styrelsemöten. 
 
Under 2023 formerades en kommunalpolitisk (Kompol) grupp bestående av samtliga 
ledamöter och ersättare i Kommunfullmäktige (Kf) och de olika nämnder där vi var 
representerade. Kompol-gruppen genomförde 9 öppna möten under året. 
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Ekonomi 
Enligt lagkrav och kommunens bestämmelser har inlämnats en redogörelse över hur vi 
använder vårt kommunala partistöd. Redovisningen för 2022 lämnades in till kommunen den 
2 mars 2023. Kommunstyrelsen (Ks) föreslog vid sitt möte den 3 april 2023 att partistödet för 
2023 skulle vara 52 500 kr för varje parti representerat i Kf plus 21 000 kr per mandat. Ett 
partistöd för Vänsterpartiet på 94 500 kr för 2023 beslutades av Kf den 24 april 2023 och 
utbetalades i maj.  
 
Förutom det kommunala partistödet beslutade partiföreningen i januari att 10 % av 
bruttoarvodena från de kommunala nämndmötena bör betalas i partiskatt, samt att den 
nettohöjning av gruppledararvodet (bruttohöjningen var cirka 110 000 kr per år), som 
beslutades av Kf i juni 2022, skulle betalas som partiskatt. 
 
Styrelsen skapade en valfond inför EU-valet 2024, med målet att den skulle uppgå till 10 000 
kr vid slutet av 2023. Valfondens saldo var 18 453 kr vid 2023 års utgång. 
 
Medlemmar och medlemsaktiviteter 
Den 31 december 2022 har partiföreningen 56 medlemmar, en minskning från 61 vid förra 
årsskiftet. Föreningen har under året bjudit in alla medlemmar till partiföreningens 
styrelsemöten, vilka samtliga har varit öppna möten. 
 
I verksamhetsplanen för 2023 planerade vi att genomföra en bred medlemsenkät, något vi av 
olika skäl inte har haft kraft att genomföra. 
 
Extern kommunikation 
Vår externa kommunikation delas här upp i Trycksaker, Digital kommunikation (Hemsidan, 
Facebook, Instagram och Twitter) och övrigt. Utgivning av trycksakerna har beslutats på 
ordinarie styrelsemöten, medan vår externa digitala kommunikation utgår från den 
Mediastrategi som styrelsen antog 16 mars 2020 och den verksamhetsplan för extern 
kommunikation som antogs vid årsmötet den 15 februari 2023. 
 
Trycksaker 
Föreningen har annonserat i Nyinflyttad, som distribueras till alla hushåll i kommunen. Vi 
har även bidragit med 13 insändare och intervjuartiklar i lokal press samt i Flamman. 
 
Under 2023 har partiföreningen givit ut tre åttasidiga nummer av den lokala tidningen 
Vänstern i Vallentuna: 

1 – Ett åttasidigt första majnummer med en upplaga på 4 000 exemplar. 
2 – Ett septembernummer om klimat och miljö med en upplaga på 7 000 exemplar. 
3 – Ett välfärdsnummer november/december med en upplaga på 5 000 exemplar. 

 
Innehållet har varit dels nationellt, dels lokalt.  Upplagan har distribuerats av PostNord och 
SDR, samt av partiföreningens medlemmar. Tidningsprojektet Vänstern i Vallentuna 
organiseras och koordineras av Zetkin Foundation AB, som är helägt av Vänsterpartiet 
Malmös medlemmar. 
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Digital kommunikation 
 
Hemsidan 
Cristina Svedberg och Ulf Sellgren har administrerat partiföreningens hemsida under 
verksamhetsåret. Alla lokala motioner, interpellationer och insändare i lokalpressen under 
året, samt vårt Kommunpolitiska program och våra yrkanden på Kommunplan 2024–2027 
har publicerats på hemsidan, samt kompletterats med 27 inlägg (målet var 36 inlägg under 
året). Det månatliga lokala digitala medlemsbladet V-aktuellt publiceras även på hemsidan.  
 
Facebook 
Föreningen har en Facebooksida med profilnamnet Vänsterpartiet Vallentuna, som 
uppdateras med en relativt jämn frekvens. Under 2023 publicerades 233 inlägg, vilket är en 
minskning med 62 % jämfört med 2022. Vid slutet av året hade sidan och profilen 702 
följare, vilket var en ökning med 12 %. Av profilens följare var 39,9 % kvinnor, vilket är 
något högre än för ett år sedan, målet var 50 %. 
 
Instagram 
Partiföreningens Instagramkonto, Vänsterpartiet Vallentuna 
(https://instagram.com/VänsterpartietVallentuna/) har publicerat 38 inlägg under 2023, vilket 
är en minskning med 83 % jämfört med 2022. Kontot hade 31 december 2022 439 följare 
(+10 % jämfört med 2022) och följer 512 andra profiler (+4 % jämfört med 2022). Följarna 
består av tre ungefär lika stora kategorier – kvinnor, män, grupper. 
 
Övrigt 
 
Vecka 43 deltog partiföreningen i regionens kampanj för vården genom inlägg på Facebook 
om Vänsterpartiets vårdpolitik. Den 27 oktober delades 300 exemplar av regionvänsterns 
tidning Vänstern i Vården ut på Tuna Torg och i Åby Gärde. 
 
På Folkets Hus-föreningens årsmöte 21 mars yrkade Lena Lundgren att den tekniska 
utrustningen borde förbättras. Yrkandet bifölls och styrelsen fick i uppdrag att utreda frågan. 
 
Under hösten 2023 planerades för en studiecirkel, ”En vänster i tiden” (Kriminalpolitik, 
Energipolitik, Socialismen, Partiprogrammet), med fyra i samarbete med ABF Norra 
Stockholms län. Cirkeln omvandlades till förlängda öppna styrelsemöten, då antalet anmälda 
bedömdes var för lågt för att motivera fysiska cirkelträffar. 
 
Intern kommunikation 
Vi har deltagit på distriktets ordförande- och gruppledarträffar, som samtliga har varit 
digitala. 
 
För att underhålla våra kontakter med medlemmarna skickar partiföreningens ordförande ut 
info med rubriken V-aktuellt från den lokala partimejlen vallentuna@vansterpartiet.se till 
medlemmarna en gång varje månad. Tolv nummer, varav juli och augusti var ett 
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dubbelnummer, har sänts ut under perioden. De medlemmar som inte har mejladress får V-
aktuellt och inbjudningar med reguljär post, för närvarande endast en person.  
 
Diskussionsgrupp Vänsterpartiet Vallentuna är vår interna Facebookgrupp som vänder sig till 
medlemmarna för informationsspridning och diskussion. Gruppen har 23 medlemmar, men 
har varit relativt inaktiv under verksamhetsåret. 
 
Det kommunalpolitiska arbetet 
Kommunalpolitiska gruppen 
Den kommunalpolitiska gruppen har haft 9 ordinarie möten under 2023. Frågor och förslag 
har även diskuterats via e-post. Kommunplan och -budget har behandlats på partiföreningens 
styrelsemöten. 
 
Kommunfullmäktige 
Gunnar Bergström och Cristina Svedberg har varit ordinarie ledamöter i Kf med Ulf Sellgren 
och Johan Fagerhem som ersättare. Gunnar har haft rollen som gruppledare och dessutom 
ordinarie ledamot i Ks och i Socialnämnden (Sn).  
 
Gunnar har via mejl informerat styrelsen och Kompol-gruppen före Kf- och Sn-mötena för att 
diskutera partiföreningens hållning i olika frågor. Efter dessa möten har styrelsen och 
Kompol-gruppen fått rapporter om resultatet 
 
Under 2023 har våra företrädare i Kf, i frågor där det har varit lämpligt, lämnat in 
interpellationer till Kf istället för motioner. Skälet till detta är att motioner tar lång tid att 
behandla (ett år eller mer), vilket ofta innebär att de hinner bli inaktuella, medan 
interpellationer ska besvaras skriftligen vid kommande Kf-sammanträde. Interpellationerna 
har i de flesta fall medfört diskussioner i Kf.  
 
Inlämnade motioner och svar 
23 januari:   Motion om anstånd med kommunala räkningar under våren 2023 
                    Motion om ändrad arbetsordning för motioner m.a.p. barnkonventionen. 
20 februari: Motion om förändrad beslutsprocess när det gäller nedläggning av verksamheter. 
                    Svar 13 nov.: Inga ändringar behövs, avslogs. 
                    Motion om undervisning i svenska för flyktingar från Ukraina. 
                    Svar 9 okt.: Det finns nu möjligheter att få statligt stöd och motionen ansågs  
                    besvarad.                
24 april:      Motion om nolltaxa för föreningars lokal- och planhyra. 
                   Svar 4 dec.: Ansågs inte gynna föreningarna, avslogs.  
                   Motion om nya nyckeltal för grund- och förskolor. 
                    Svar 4 dec.: Inga nya nyckeltal behövs, kräver för mycket resurser. Avslogs. 
                    Svar på motion 12 dec. 2022 om återställande av våtmarker: Arbetet har  
                    påbörjats och motionen ansågs besvarad.  
9 oktober:   Motion från V, S och MP att kommunstyrelsen ska tillskriva regeringen att inte  
                    gå vidare med förslaget om informationsplikt för kommunanställda. 
                   Detta började som ett initiativ av V i KS. S, MP, L, C, KD och M var positiva och 

det skulle formuleras en gemensam skrivelse till regeringen. Dagen innan KF fick 
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M kalla fötter, så M, L, KD och C valde att inte gå vidare med en gemensam 
skrivelse. 

13 november: Motion om kommunens tillsynsansvar för dricksvattnets kvalitet 
 
Inlämnade interpellationer och svar 
23 januari: Interpellation om Vallentunas dricksvattenkvalitet 
                  Svar 20 feb.: Elwe Nilsson svarade att Norrvatten och Roslagsvatten ansvarar för  
                  provtagningen och att kommunen inte tar ansvar för enskilda fastighetsägares  
                  brunnar.  
                  Svar på interpellation 12 dec. 2022 om att inhämta synpunkter gällande barn- och  
                  ungdomsperspektivet: Johan Skog ansåg att det som regel inte var ändamålsenligt,  
                  förslog återremiss om beredningen inte ansågs fullständig.  
                  Svar på interpellation 12 dec. 2022 om skolornas lokalhyror: Faktarikt svar av  
                  Camilla Blacker Wallinsson på Gunnars fyra frågor, ansågs besvarad.  
20 februari: Interpellation om kommunens nya lagstadgade ansvar för brottsförebyggande  
                  arbete. 
                  Svar 27 mars: Johan Skog svarade att det sker genom Tryggare Vallentuna och att  
                  samarbetet med övriga aktörer ska ses över. 
                  Interpellation om genomförandet av de den bifallna motionen om städdagar. 
                  Svar 27 mars: Johan Skog hänvisade till att skolor och förskolor genomför  
                  ”skräpplockardagar”. 
                  Interpellation om Väntjänsten i Vallentuna. 
                  Svar 27 mars: Ylva Mozis svarade att en nystart planeras.  
                  Interpellation om föreningars plan- och lokalhyra. 
                  Svar 27 mars: Ylva Mozis svarade att hon ansåg att nolltaxa var ineffektivt.  
                  Interpellation om kommunens plan för att hantera bräddning av avloppsvatten  
                  till Vallentunasjön. 
                  Svar 27 mars.: Elwe Nilsson: Målsättningen är att bräddning inte ska ske men att  
                  bygga bort den bedöms inte vara realistiskt ekonomiskt.                                  
27 mars:    Fråga ställdes om varför kommunen inte besvarat enkät från Suicide Zero. 

Svar 27 mars: Kommunstyrelsens ordförande: vi missade det - vi får många 
enkäter. Svaret protokollfördes ej. 

24 april      Interpellation om kommunens vision ”med mod att gå före”. 
                  Svar 12 juni: Johan Skog redovisade 10 exempel på ”mod att gå före”, varav  
                  högst 2 var exempel på nytänkande. 
                  Interpellation om kommunens budget, kostnadskompensation och löneöversyn  
                  för lärarna.  
                  Svar 12 juni: Inga förstärkningar kommer att genomföras.  
                  Fråga om den skyddade yrkestiteln undersköterska.  
                  Svaret från Socialnämndens ordförande protokollfördes ej.  
12 juni:     Interpellation om vidareutveckling av Snapptunafältet. 
                  Svar 4 sept.: Inga toaletter planeras och ingen vidare utveckling behövs.   
                  Interpellation om kommunens policy mot kränkningar och mobbning i skola. 
                  Svar 4 sept.: Inget antimobbningsprogram behövs.                                     
9 oktober:  Interpellation om ”vart tog den beslutade städdagen vägen”? 
                  Svar 13 nov.: Inget demokratiskt problem, tjänstemännen genomförde praktiskt  
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                  Kf:s beslut.  
13 november: Interpellation angående Vallentuna kommuns byggupphandlingar. 

Svar 4 dec.: Inga konkreta svar av KSO, utan fokus låg på att man skriver avtal 
och att det finns möjlighet att häva avtal när den inte följs. 

                   Interpellation om kommunens riskanalys inför ombyggnationen av Vallentuna  
                   gymnasium. 
                   Svar 4 dec.: Rutinerna har följts, men inga svar på interpel. konkreta frågor.                    
4 december: Interpellation angående kommunens rutiner för hyrda fastigheter. 
 
Socialnämnden 
Gunnar Bergströms arbete i Ks och Sn har varit mycket aktivt och resulterat i flera initiativ 
och förslag samt ett antal insändare i lokalpressen.  
 
Slutord 
Partiföreningen har under verksamhetsåret: 

1. utformat en kommunplan och -budget för 2024–2026 
2. distribuerat tre nummer av lokaltidningen Vänstern i Vallentuna till kommunens 

invånare 
3. Deltagit med två ombud vid partiets Distriktsårskonferens  
4. Minskat vårt medlemsantal från 61 till 56, d.v.s. minskat med 8 % 
5. Förstärkt valfonden inför EU-valet 2024 80% över plan 
6. Deltagit vid Vänsterdagarna i Göteborg under november månad. 

 
Vi har inte lyckats: 

1. Öka antalet medlemmar 
2. Öka andelen aktiva medlemmar till 50 % av totala antalet medlemmar 
3. Genomföra en medlemsinventering 
4. Genomföra månatliga aktiviteter på Tuna torg. Samt regelbundna aktiviteter i Brottby 

och Kårsta. Lena Lundgren knyter dock kontakter i de lokala föreningarna i Brottby. 
 

Att vi haft två ledamöter i Kommunfullmäktige, en ledamot i Kommunstyrelsen och 
Socialnämnden, samt ersättare i Barn- och ungdomsnämnden, Utbildningsnämnden, 
Kulturnämnden, Fritidsnämnden och Bygg- och miljötillsynsnämnden, samt ledamot även 
Valnämnden och Arvodeskommittén, har betytt att Vänsterpartiet Vallentuna har kunnat vara 
proaktiva, och vi har tagit initiativ i samtliga nämnder. Gunnar Bergström och Cristina 
Svedberg har bedrivit en mycket aktiv och konstruktiv opposition i Kommunfullmäktige 
under 2023 och samarbetet med oppositionspartierna S och MP har fördjupats något. 
 
En stor del av partiföreningens verksamhet under året, har styrts av partiföreningens stora 
kommunalpolitiska åtaganden. Vi har helt enkelt inte mäktat med speciellt mycket, vare sig 
utåtriktat arbete eller medlemsaktiviteter. Vi har fler medlemmar än på länge men det är svårt 
att engagera andra medlemmar än dem som är aktiva i styrelsen och det kommunalpolitiska 
arbetet.  
 
 
Styrelsen Vänsterpartiet Vallentuna 


